1. QUESITO

1. Buongiorno,

sul sito dell’ANAC i CIG riportati sul disciplinare riferiti ai due lotti di gara Lotto 1: 98056137D3 e Lotto 2:
9805634927 non risultano attivi e pertanto non risulta possibile produrre il FVOE ne tantomeno pagare il

contributo.
Si resta in attesa di indicazioni in merito a come procedere.
Distinti saluti

RISPOSTA: Come da comunicazione pubblicata nella giornata di ieri, 20 giugno 2023,
qguesta Stazione Appaltante ha provveduto al perfezionamento dei CIG non appena
disponibile tale funzione sul portale Anac. La permanenza di difficolta riguardanti tale
portale (che con riferimento al FVOE risulta tuttora in manutenzione) sono estranee
all'Azienda Ospedaliero Universitaria di Parma e devono pertanto essere riportate
direttamente all'assistenza tecnica della predetta Autorita.

2. QUESITO

Buongiorno, si chiedono cortesemente i seguenti chiarimenti:
1. la determinazione del cariotipo da linfociti x Anemia di Fanconi puo essere sostituita dal test molecolare che ha
una maggiore sensibilita perche evidenzia le specifiche alterazioni molecolari coinvolte (raccomandazioni SIGU)?
2. si chiede cortese conferma che i parametri tecnici indicati a pag. 33/47 del disciplinare di gara e che concorrono
all'assegnazione del punteggio tecnico (dichiarazioni di conformita di ogni apparecchio offerto o classe del
dispositivo medico) siano effettivamente pertinenti alla procedura in oggetto.
Si ringrazia per I'attenzione e Si resta in attesa di cortese riscontro.

Distinti saluti

RISPOSTA:

1. Il cariotipo per la determinazione dell'anemia di Fanconi puo essere sostituito da test
molecolari con pannelli genici specifici.

2. La seguente indicazione del disciplinare deve considerarsi mero refuso relativo ad
altra procedura e non & pertanto da considerarsi vigente per la presente:

“nel campo Dichiarazioni di conformita allegare la sequente documentazione :

— dichiarazione di conformita CE del fabbricante o del suo mandatario, di ogni apparecchio
offerto. Specificare chiaramente, in modo inequivocabile, tutte le direttive e le norme
tecniche adottate. Specificare la classe del dispositivo medico (allegato IX 93/42/CEE e
2007/47/CE).



— Specificare chiaramente a quale edizione della CEI 62-5 (Il o Ill) si fa riferimento. Dovra

essere redatta secondo UNI CEI EN ISO/IEC 17050-1 o secondo I'equivalente facsimile

nel campo “Questionario tecnico”: I'’Allegato X — Questionario Tecnico (in formato Excel),

debitamente compilato criteri di valutazione dal n. _ al n. _ riportati nella tabella di cui al

successivo punto 18.1;”

Si invitano dunque gli Operatori Economici interessati alla partecipazione a non tener

conto di quanto indicato nel punto su riportato.

3. QUESITO

Buonasera, all'art 16 del Disciplinare di gara si cita "I'allegato X" ma non trovo questo file nei documenti allegati.

Grazie

RISPOSTA:
La seguente indicazione del disciplinare deve considerarsi mero refuso relativo ad altra
procedura e non e pertanto da considerarsi vigente per la presente:

“nel campo Dichiarazioni di conformita allegare la seqguente documentazione :

— dichiarazione di conformita CE del fabbricante o del suo mandatario, di ogni apparecchio
offerto. Specificare chiaramente, in modo inequivocabile, tutte le direttive e le norme
tecniche adottate. Specificare la classe del dispositivo medico (allegato IX 93/42/CEE e
2007/47/CE).

— Specificare chiaramente a quale edizione della CEI 62-5 (Il o Ill) si fa riferimento. Dovra

essere redatta secondo UNI CEI EN ISO/IEC 17050-1 o secondo I'equivalente facsimile

nel campo “Questionario tecnico” I’Allegato X — Questionario Tecnico (in formato Excel),

debitamente compilato criteri di valutazione dal n. _ al n. _ riportati nella tabella di cui al

successivo punto 18.1;”

Si invitano dunque gli Operatori Economici interessati alla partecipazione a non tener

conto di quanto indicato nel punto su riportato.




4. QUESITO

Buongiorno in riferimento al punto 8.3 REQUISITI DI CAPACITA' TECNICA E PROFESSIONALE del Disciplinare di gara si
richiede copia delle fatture quietanzate, trattandosi di migliaia di documenti (nel nostro caso) e possibile fornire

solo la dichiarazione dell’Amministrazione Pubblica in cui sono riportati fatturati e volumi ?

RISPOSTA:

Si conferma che e possibile fornire la dichiarazione dell’Amministrazione.



